

**Unitatea de Implementare a
Proiectelor de Mediu**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a oficiilor situate pe str. str. G.Tudor nr.5 , mun. Chisinau

Valoarea de deviz 478 566,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Oficiu 405				
		1.1.1. Podele				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	34,300	28,75 26,72	986,08 916,37
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	34,300	68,54 12,16	2 350,94 416,92
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	34,300	424,52 66,75	14 561,09 2 289,51
		Total Podele Inclusiv salariu				17 898,11 3 622,80
		1.1.2. Tavane				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,300	12,95 12,70	444,10 435,59
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,300	4,89 1,56	167,76 53,48
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	34,300	89,04 71,97	3 054,04 2 468,66

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,300	35,30 28,06	1 210,94 962,48
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,300	4,89 1,56	167,76 53,48
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,300	39,43 28,55	1 352,34 979,21
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 396,94 4 952,90
		1.1.3. Pereti				
10	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	37,500	409,80 84,06	15 367,61 3 152,15
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,760	4,89 1,55	150,27 47,77
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,760	12,94 12,69	398,17 390,43
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,760	74,37 57,39	2 287,60 1 765,41
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,460	4,89 1,55	334,77 106,44
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,460	35,32 28,07	2 418,06 1 921,88
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,460	4,89 1,55	334,77 106,44
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	68,460	39,43 28,55	2 699,62 1 954,79

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
18	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,000	10,13 6,75	30,38 20,25
19	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,160	73,31 45,19	158,35 97,61
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 179,60 9 563,17
		1.1.4. Goluri				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,500	12,94 12,68	148,81 145,83
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,500	129,29 69,91	1 486,80 803,91
22	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m	40,000	19,13 13,50	765,32 539,97
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,500	4,86 1,53	55,91 17,65
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,500	35,29 28,05	405,83 322,53
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,500	4,86 1,53	55,91 17,65
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,500	39,47 28,58	453,91 328,65
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	7,300	75,52 51,92	551,31 379,02
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare,	m	5,200	40,33	209,74

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime			31,03	161,35
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,700	20,89 20,89	56,40 56,40
30	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,008	34 772,50 7 997,50	278,18 63,98
31	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,600	91,04 56,44	145,67 90,31
32	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,040	2 088,50 440,75	83,54 17,63
33	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4,000	34,49 1,69	137,95 6,75
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	1,860	4 625,89 92,28	8 604,15 171,64
35	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	5,000	178,28 4,15	891,38 20,77

1	2	3	4	5	6	7
		Total Goluri Inclusiv salariu				14 330,81 3 144,04
		Total Oficiu 405 Inclusiv salariu				62 805,46 21 282,91
		1.2. Oficiu 408				
		1.2.1. Podele				
36	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	34,000	28,75 26,72	977,48 908,46
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	34,000	68,54 12,16	2 330,40 413,28
38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	34,000	424,53 66,76	14 433,95 2 269,97
		Total Podele Inclusiv salariu				17 741,83 3 591,71
		1.2.2. Tavane				
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,000	12,95 12,70	440,32 431,82
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,000	4,89 1,56	166,35 52,96
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	34,000	89,04 71,97	3 027,26 2 447,02
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,000	35,31 28,07	1 200,66 954,32
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,000	4,89 1,56	166,35 52,96
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,000	39,44 28,56	1 340,89 970,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 341,83 4 909,98
		1.2.3. Pereti				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,500	12,95 12,70	783,19 768,16
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150	buc	2,000	116,75 23,52	233,49 47,04
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,500	4,89 1,55	295,65 93,98
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,500	74,37 57,39	4 499,25 3 472,02
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,500	4,89 1,55	295,65 93,98
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,500	35,32 28,07	2 136,80 1 698,37
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,500	4,89 1,55	295,65 93,98
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,500	39,44 28,56	2 386,39 1 727,90
53	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,000	10,13 6,75	30,38 20,25
54	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,880	73,30 45,25	211,10 130,32
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 167,55 8 146,00
		1.2.4. Goluri				

1	2	3	4	5	6	7
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,000	12,95 12,70	90,65 88,90
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,000	129,28 69,89	904,94 489,22
57	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m	31,700	19,11 13,50	605,88 427,82
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,000	4,89 1,56	34,25 10,90
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,000	35,32 28,07	247,24 196,48
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,000	4,89 1,56	34,25 10,90
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,000	39,44 28,56	276,06 199,89
62	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	8,110	75,52 51,92	612,45 421,07
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,700	20,89 20,89	56,40 56,40
64	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,008	34 772,50 7 997,50	278,18 63,98
65	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,600	91,04 56,44	145,67 90,31
66	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi,	m3	0,040	2 088,50	83,54

1	2	3	4	5	6	7
		centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)			440,75	17,63
67	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4,000	34,49 1,69	137,95 6,75
68	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,860	4 625,89 92,28	8 604,15 171,64
69	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	5,000	178,28 4,15	891,38 20,77
		Total Goluri Inclusiv salariu				13 002,99 2 272,66
		Total Oficiu 408 Inclusiv salariu				48 254,20 18 920,35
		1.3. Oficiu 413				
		1.3.1. Podele				
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,000	24,83 22,76	422,13 386,94
71	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	17,000	28,76 26,72	488,97 454,22
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	17,000	68,53 12,16	1 165,08 206,64
73	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	17,000	424,50 66,76	7 216,56 1 134,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total Podele Inclusiv salariu				9 292,74 2 182,79
		1.3.2. Tavane				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	17,000	12,95 12,70	220,16 215,91
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,000	4,89 1,56	83,17 26,48
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,000	89,03 71,97	1 513,53 1 223,51
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,000	35,32 28,07	600,40 477,16
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,000	4,89 1,56	83,17 26,48
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,000	39,44 28,56	670,44 485,45
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 170,87 2 454,99
		1.3.3. Pereti				
80	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	19,100	409,83 84,06	7 827,75 1 605,48
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	29,550	12,96 12,70	382,86 375,38
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,550	4,90 1,56	144,71 46,21
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	29,550	74,36 57,39	2 197,34 1 695,79

1	2	3	4	5	6	7
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,650	4,89 1,56	238,10 75,80
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,650	35,32 28,07	1 718,20 1 365,61
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,650	4,89 1,56	238,10 75,80
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,650	39,44 28,56	1 918,73 1 389,38
88	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	2,000	10,00 6,75	20,00 13,50
89	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	0,720	72,92 45,43	52,50 32,71
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 738,29 6 675,66
		1.3.4. Goluri				
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	6,000	12,95 12,70	77,71 76,21
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,000	129,32 69,93	775,91 419,60
92	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m	30,000	19,13 13,50	574,00 404,98
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,000	4,89 1,56	29,36 9,35
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,000	35,33 28,07	211,97 168,40
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,000	4,89 1,56	29,36 9,35

1	2	3	4	5	6	7
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,000	39,44 28,56	236,63 171,34
97	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	6,830	75,53 51,92	515,85 354,61
98	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,700	20,89 20,89	56,40 56,40
99	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,008	34 772,50 7 997,50	278,18 63,98
100	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,600	91,04 56,44	145,67 90,31
101	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,040	2 088,50 440,75	83,54 17,63
102	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4,000	34,49 1,69	137,95 6,75
103	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	1,860	4 625,89 92,28	8 604,15 171,64

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m				
104	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	5,000	178,28 4,15	891,38 20,77
		Total Goluri Inclusiv salariu				12 648,06 2 041,32
		Total Oficiu 413 Inclusiv salariu				39 849,96 13 354,76
		1.4. Oficiu 403				
		1.4.1. Podele				
105	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	58,380	24,83 22,77	1 449,79 1 329,04
106	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	58,380	28,75 26,71	1 678,24 1 559,61
107	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	58,380	68,53 12,15	4 000,66 709,23
108	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	58,380	424,49 66,77	24 781,98 3 897,98
		Total Podele Inclusiv salariu				31 910,67 7 495,86
		1.4.2. Tavane				
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	58,380	12,96 12,71	756,34 741,82
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,380	4,89 1,56	285,62 90,86
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	58,380	89,04 71,97	5 197,88 4 201,61
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	58,380	35,32 28,07	2 061,80 1 638,65

1	2	3	4	5	6	7
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,380	4,89 1,56	285,62 90,86
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	58,380	39,44 28,56	2 302,42 1 667,15
		Total Tavane Inclusiv salariu				10 889,68 8 430,95
		1.4.3. Pereti				
115	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	79,700	12,95 12,70	1 032,29 1 012,30
116	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150	buc	2,000	116,75 23,52	233,49 47,04
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,700	4,89 1,56	390,01 124,09
118	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	79,700	74,37 57,39	5 927,05 4 573,70
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,700	4,89 1,56	390,01 124,09
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	79,700	35,32 28,07	2 814,91 2 237,28
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,700	4,89 1,56	390,01 124,09
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	79,700	39,44 28,56	3 143,59 2 276,17
123	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	5,000	10,01 6,75	50,06 33,75

1	2	3	4	5	6	7
124	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	3,600	73,09 45,14	263,11 162,51
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 634,53 10 715,02
		1.4.4. Goluri				
125	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	13,100	12,92 12,68	169,31 166,05
126	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,100	129,30 69,91	1 693,77 915,87
127	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m	54,500	19,11 13,50	1 041,33 735,71
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,100	4,87 1,55	63,84 20,25
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,100	35,29 28,05	462,31 367,43
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,100	4,87 1,55	63,84 20,25
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,100	39,47 28,58	517,03 374,34
132	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,810	75,57 51,92	816,93 561,26
133	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,700	20,89 20,89	56,40 56,40
134	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,008	34 772,50 7 997,50	278,18 63,98
135	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	1,600	91,04	145,67

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			56,44	90,31
136	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,040	2 088,50 440,75	83,54 17,63
137	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4,000	34,49 1,69	137,95 6,75
138	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,860	4 625,89 92,28	8 604,15 171,64
139	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	5,000	178,28 4,15	891,38 20,77
		Total Goluri Inclusiv salariu				15 025,63 3 588,64
		Total Oficiu 403 Inclusiv salariu				72 460,51 30 230,47
		1.5. Oficiu 408 A				
		1.5.1. Podele				
140	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	19,200	28,73 26,70	551,64 512,62
141	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	19,200	68,53 12,14	1 315,82 233,12
142	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea	m2	19,200	424,46 66,76	8 149,72 1 281,87

1	2	3	4	5	6	7
		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				
		Total Podele Inclusiv salariu				10 017,18 2 027,61
		1.5.2. Tavane				
143	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	19,200	12,94 12,69	248,43 243,67
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,200	4,90 1,57	94,14 30,11
145	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	19,200	89,04 71,98	1 709,66 1 382,04
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,200	35,31 28,07	678,04 538,91
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,200	4,90 1,57	94,14 30,11
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,200	39,44 28,56	757,21 548,28
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 581,62 2 773,12
		1.5.3. Pereti				
149	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	18,800	409,79 84,07	7 704,07 1 580,54
150	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	31,200	12,94 12,69	403,84 396,08
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,200	4,90 1,56	152,85 48,80

1	2	3	4	5	6	7
152	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,200	74,36 57,38	2 319,98 1 790,34
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,000	4,89 1,56	244,63 77,88
154	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	35,31 28,07	1 765,72 1 403,40
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,000	4,89 1,56	244,63 77,88
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,000	39,44 28,56	1 971,90 1 427,80
157	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,000	10,13 6,75	30,38 20,25
158	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,440	72,55 45,07	104,47 64,90
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 942,47 6 887,87
		1.5.4. Goluri				
159	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,500	12,92 12,68	135,65 133,12
160	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,500	129,27 69,89	1 357,33 733,82
161	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m	24,000	19,08 13,50	457,91 323,98
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,500	4,91 1,58	51,54 16,61
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	10,500	35,34	371,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			28,09	294,97
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,500	4,91 1,58	51,54 16,61
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,500	39,48 28,58	414,49 300,10
166	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	8,000	75,53 51,92	604,23 415,36
167	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,700	20,89 20,89	56,40 56,40
168	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,008	34 772,50 7 997,50	278,18 63,98
169	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,600	91,04 56,44	145,67 90,31
170	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,040	2 088,50 440,75	83,54 17,63
171	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	4,000	34,49 1,69	137,95 6,75

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
172	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,860	4 625,89 92,28	8 604,15 171,64
173	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	5,000	178,28 4,15	891,38 20,77
		Total Goluri Inclusiv salariu				13 641,04 2 662,05
		Total Oficiu 408 A Inclusiv salariu				42 182,31 14 350,65
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				265 552,44 98 139,14
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Oficiu 405				
174	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	3,12 3,12	18,69 18,69
175	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,000	11,42 11,42	137,07 137,07
176	RpEE15D	Montarea intreruptoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	1,000	159,78 73,73	159,78 73,73
177	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc	8,000	769,73 231,04	6 157,81 1 848,35
178	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative,	buc	2,000	747,98 196,78	1 495,95 393,55

1	2	3	4	5	6	7
		birouri, crese gradinite				
179	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	15,000	80,36 17,65	1 205,38 264,79
180	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	113,26 20,77	906,05 166,14
181	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc	4,000	405,06 14,54	1 620,23 58,15
		Total Oficiu 405 Inclusiv salariu				11 700,96 2 960,47
		2.2. Oficiu 408				
182	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	3,12 3,12	18,69 18,69
183	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	11,42 11,42	68,53 68,53
184	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	1,000	159,78 73,73	159,78 73,73
185	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc	10,000	769,70 231,04	7 697,02 2 310,44
186	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-	buc	2,000	747,98 196,78	1 495,95 393,55

1	2	3	4	5	6	7
		PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite				
187	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	15,000	80,36 17,65	1 205,38 264,79
188	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	113,26 20,77	1 132,57 207,68
189	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc	6,000	405,06 14,54	2 430,35 87,23
		Total Oficiu 408 Inclusiv salariu				14 208,27 3 424,64
		2.3. Oficiu 413				
190	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	3,12 3,12	18,69 18,69
191	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,000	11,42 11,42	34,27 34,27
192	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	1,000	159,78 73,73	159,78 73,73
193	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc	4,000	769,53 231,04	3 078,11 924,18
194	RpEC01B	Montarea locului de lampa,	buc	1,000	747,82	747,82

1	2	3	4	5	6	7
		executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite			196,78	196,78
195	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	15,000	80,36 17,65	1 205,38 264,79
196	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	113,26 20,77	453,03 83,07
197	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc	3,000	405,06 14,54	1 215,17 43,61
		Total Oficiu 413 Inclusiv salariu				6 912,25 1 639,12
		2.4. Oficiu 403				
198	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	7,000	3,12 3,12	21,81 21,81
199	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	9,000	11,42 11,42	102,80 102,80
200	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	1,000	159,78 73,73	159,78 73,73
201	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3	buc	12,000	769,66 231,04	9 235,91 2 772,53

1	2	3	4	5	6	7
		m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite				
202	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	2,000	747,98 196,78	1 495,95 393,55
203	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	5,000	80,34 17,65	401,70 88,26
204	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,000	113,26 20,77	1 359,09 249,22
205	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc	9,000	405,06 14,54	3 645,52 130,84
		Total Oficiu 403 Inclusiv salariu				16 422,56 3 832,74
		2.5. Oficiu 408A				
206	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	7,000	3,12 3,12	21,81 21,81
207	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	11,42 11,42	68,53 68,53
208	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	1,000	159,78 73,73	159,78 73,73
209	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru	buc	8,000	769,73 231,04	6 157,81 1 848,35

1	2	3	4	5	6	7
		in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite				
210	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	1,000	747,82 196,78	747,82 196,78
211	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	8,000	80,34 17,65	642,75 141,22
212	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	113,26 20,77	906,05 166,14
213	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc	3,000	405,06 14,54	1 215,17 43,61
		Total Oficiu 408A Inclusiv salariu				9 919,72 2 560,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				59 163,76 14 417,14

		Прямые затраты	Lei	324 716,20
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	27 013,51
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 103,70
		Total	100,00 +	353 833,41
		Cheltuieli de regie	10,50 %	37 152,51
		Total	100,00 +	390 985,92
		Beneficiul de deviz	2,00 %	7 819,71
		Total	100,00 +	398 805,63
		TVA	20,00 %	79 761,12
				478 566,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				112 556,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Unitatea de Implementare a Proiectelor de Mediu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a oficiilor situate pe str. str. G.Tudor nr.5 , mun. Chisinau

Valoarea de deviz 478 566,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	68,65	47,04	3 229,29
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	233,23	51,92	12 109,32
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	534,18	47,04	25 127,82
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,20	51,92	62,30
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,65	51,92	33,75
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	51,92	38,95
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	38,12	51,92	1 979,19
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	248,62	51,92	12 908,36
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	277,68	51,92	14 417,14
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	375,64	51,92	19 503,25
11.	7422010060100	Timplar	h-om	65,35	51,92	3 392,96
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	209,72	47,04	9 865,21
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,85	47,04	134,05
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	207,37	47,04	9 754,69
		Total manopera				112 556,28

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,00	85,00	425,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	172,74	3,90	673,68
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,15	320,00	48,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,17	320,00	54,40
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,23	320,00	73,60
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,15	320,00	48,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,04	25,00	726,00
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	8 600,00	0,00
9.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	26,25	165,00	4 331,25
10.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	9,30	4 500,00	41 850,00
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	148,06	85,00	12 585,10
12.	2051142950700	Dibluri	buc	84,00	0,20	16,80
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	113,10	0,20	22,62
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,00	0,20	2,00
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,24	28,60	35,46
16.	2320166200729	Parchetin	l	6,34	48,00	304,32
17.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,04	160,00	6,40
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	190,21	21,40	4 070,48
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,22	75,00	166,50
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	207,31	21,78	4 515,22

21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,39	46,00	339,94
22.	2430126106200	Email de ulei	kg	1,23	65,00	79,95
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,23	42,60	52,39
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,93	38,50	189,80
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,26	34,56	734,75
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	14,43	32,85	474,02
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,98	28,50	198,93
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20,43	34,60	706,88
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,93	32,20	158,74
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	57,12	9,85	562,63
31.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	6,68	0,80	5,35
32.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	315,00	9,20	2 898,00
33.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	77,65	142,00	11 026,30
34.	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	52,00	16,50	858,00
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	177,19	4,60	815,07
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,10	1 800,00	180,00
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	201,60	3,20	645,10
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,80	2,85	104,86
39.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	61,40	2,85	175,00
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	2 380,00	23,80
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	28,80	4,85	139,70
42.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 492,06	3,40	8 473,00
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	340,31	2,80	952,87
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 817,38	2,10	5 916,51
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	546,74	6,85	3 745,17
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	702,74	3,20	2 248,76
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	79,18	114,00	9 026,52
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
49.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,15	0,00	0,00
50.	2670112204051	Placi din laminat	m2	172,74	260,00	44 912,40
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	283,69	1,50	425,48
52.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,20	65,00	273,00
53.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,05	4,85	9,95
54.	2710602000080	Armatura A1	kg	3,60	32,00	115,20
55.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	20,50	32,00	656,00
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	55,42	8,65	479,38
57.	2710703520285	Profil de suport	m	165,88	8,50	1 409,98
58.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	734,00	28,55	20 955,70
59.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	10,20	32,00	326,40
60.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,11	32,00	3,52
61.	27443123549025	cornier perforat la glaf	m	189,22	3,85	728,51
62.	2746167335100	Priza	buc	42,84	85,00	3 641,40
63.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,00	87,00	348,00
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	30,46	32,00	974,72
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	42,00	4,85	203,70
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	66,83	4,50	300,74
67.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,10	32,00	3,20
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,15	32,00	36,80
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 081,20	0,20	216,24
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	973,41	0,20	194,68
71.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	84,00	0,20	16,80
72.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	10,00	0,20	2,00
73.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,16	32,00	37,12
74.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	32,00	19,20

75.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	26,00	25,00	650,00
76.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	20,10	42,00	844,20
77.	28752744200501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 595*595	buc	26,00	345,00	8 970,00
78.	31301348217405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*4mmp	m	62,72	41,35	2 593,48
79.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	26,00	5,50	143,00
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,89	1,00	24,89
81.	4100126202818	Apa	m3	8,88	1,00	8,88
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	63,46	2,50	158,68
Total materiale de construcții						210 370,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,79	20,00	175,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,42	20,00	88,40
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,15	850,00	127,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,92	20,00	858,40
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,72	25,00	343,00
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,05	80,00	4,00
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,10	120,00	12,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	25,00	1,50
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,43	40,00	57,20
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,18	25,00	79,50
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,05	850,00	42,50
Total utilaje de construcții						1 789,80

Прямые затраты	Lei	324 716,20
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	27 013,51
Transportarea materialelor	1,00 %	2 103,70
Total	100,00 +	353 833,41
Cheltuieli de regie	10,50 %	37 152,51
Total	100,00 +	390 985,92
Beneficiul de deviz	2,00 %	7 819,71
Total	100,00 +	398 805,63
TVA	20,00 %	79 761,12

Total deviz:

**478 566,7
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Unitatea de Implementare a Proiectelor de Mediu **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Oficiu 405				
		1.1.1. Podele				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,75
						26,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	51,92	14,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	48,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			68,54
						12,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,92	12,16
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,40	52,02
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,56	3,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			424,52
						66,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	51,92	59,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,05
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,00	275,77
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,90	4,14
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	85,00	77,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		1.1.2. Tavane				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,95
						12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,04
						71,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,04	71,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,30 28,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,43 28,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.1.3. Pereti				
10	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			409,80 84,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	47,04	84,06
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	114,00	119,72
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,65	6,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,50	18,70
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	142,00	146,24
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,60	10,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,85	7,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	34,60	9,37
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,56	3,02
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,94 12,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,37 57,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,04	57,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,32 28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,71
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,43 28,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
18	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			10,13 6,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	51,92	6,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	75,00	1,25
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,65
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	42,60	0,43
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	28,60	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
19	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			73,31 45,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	51,92	45,19
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	75,00	13,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,62
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,60	4,34
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	28,60	2,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,69
		1.1.4. Goluri				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,94 12,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,21
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,29 69,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,91
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,85	9,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
22	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m			19,13 13,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,50
	27443123549025	cornier perforat la glaf	m	1,0500	3,85	4,04

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,86 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,29 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,86 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,47 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			75,52 51,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	51,92	51,92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	46,00	8,25
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,50	4,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,20	3,88
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	28,50	4,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,23
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,33 31,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,04	20,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,85	2,79
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	4,58
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	320,00	1,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,04
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,89 20,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,93
30	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			34 772,50 7 997,50
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	47,04	6 645,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	47,04	1 352,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,20	16 127,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 800,00	4 500,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	32,00	2 880,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	32,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	1,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	850,00	3 187,50
31	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			91,04 56,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	47,04	47,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,85	8,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,85	17,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,16
32	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 088,50 440,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	51,92	311,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	47,04	129,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,85	875,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	320,00	240,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	240,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	1,00	0,25
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	80,00	20,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	120,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	850,00	212,50
33	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,49 1,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	51,92	1,69
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			4 625,89 92,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	51,92	76,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	51,92	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,04	11,89
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	65,00	29,35
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,85	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,43
35	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			178,28 4,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	165,00	173,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.2. Oficiu 408				
		1.2.1. Podele				
36	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,75

1	2	3	4	5	6	7
						26,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	51,92	14,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	48,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			68,54
						12,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,92	12,16
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,40	52,02
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,56	3,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			424,53
						66,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	51,92	59,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,00	275,75
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,90	4,14
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	85,00	77,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		1.2.2. Tavane				
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,95
						12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,04
						71,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,04	71,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,31
						28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,44
						28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.2.3. Pereti				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,95
						12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150	buc			116,75
						23,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	47,04	22,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	87,00	87,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,85	1,43
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89
						1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,37
						57,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,04	57,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89
						1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,32
						28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89
						1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,44
						28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
53	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			10,13
						6,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	51,92	6,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	75,00	1,25
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	42,60	0,43
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	28,60	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
54	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			73,30 45,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	51,92	45,25
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	75,00	13,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,60	4,29
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	28,60	2,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,78
		1.2.4. Goluri				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,95 12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,28 69,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,89
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,85	9,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,57
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,20
57	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m			19,11 13,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,50
	27443123549025	cornier perforat la glaf	m	1,0500	3,85	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,32 28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,03
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,44 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
62	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			75,52 51,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	51,92	51,92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	46,00	8,28
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,50	4,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,20	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	28,50	4,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,89 20,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,93
64	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			34 772,50 7 997,50
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	47,04	6 645,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	47,04	1 352,50
	2640112302501	Ceramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,20	16 127,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 800,00	4 500,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	32,00	2 880,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	32,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	1,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	850,00	3 187,50
65	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			91,04 56,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	47,04	47,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,85	8,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,85	17,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,16
66	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 088,50 440,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	51,92	311,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	47,04	129,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,85	875,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	320,00	240,00
	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	240,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	1,00	0,25
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	80,00	20,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	120,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	850,00	212,50
67	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,49 1,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	51,92	1,69
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80

1	2	3	4	5	6	7
68	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe capuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			4 625,89 92,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	51,92	76,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	51,92	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,04	11,89
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	65,00	29,35
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,85	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,43
69	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			178,28 4,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	165,00	173,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.3. Oficiu 413				
		1.3.1. Podele				
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,83 22,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,92	11,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,04	10,82
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	48,00	1,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
71	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,76 26,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	51,92	14,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	48,00	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			68,53 12,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,92	12,16
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,40	52,02
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,56	3,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
73	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			424,50 66,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	51,92	59,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,00	275,75
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,90	4,14
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	85,00	77,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		1.3.2. Tavane				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,95 12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89

1	2	3	4	5	6	7
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,03 71,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,04	71,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,32 28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,44 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.3.3. Pereti				
80	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			409,83 84,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	47,04	84,06
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	114,00	119,73
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,65	6,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,50	18,70
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	142,00	146,24
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,60	10,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,85	7,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	34,60	9,38
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,56	3,02
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,06
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,96 12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			74,36 57,39

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,04	57,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,32 28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,71
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,44 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
88	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			10,00 6,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	51,92	6,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	75,00	1,13
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,65
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	42,60	0,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	28,60	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
89	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			72,92 45,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	51,92	45,43
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	75,00	13,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,60	4,14
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	28,60	2,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,69
		1.3.4. Goluri				
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,95 12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,32 69,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,93
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,85	9,86

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,57
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,20
92	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m			19,13 13,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,50
	27443123549025	cornier perforat la glaf	m	1,0500	3,85	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,33 28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,03
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,44 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
97	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			75,53 51,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	51,92	51,92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	46,00	8,28
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,50	4,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,20	3,87
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	28,50	4,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,24
98	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,89 20,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,93
99	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			34 772,50 7 997,50
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	47,04	6 645,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	47,04	1 352,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,20	16 127,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 800,00	4 500,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	32,00	2 880,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	32,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	850,00	3 187,50
100	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			91,04 56,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	47,04	47,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,85	8,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,85	17,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,16
101	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 088,50 440,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	51,92	311,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	47,04	129,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,85	875,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	320,00	240,00
	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	240,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	1,00	0,25
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	80,00	20,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	120,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	850,00	212,50
102	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,49 1,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	51,92	1,69
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
103	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			4 625,89 92,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	51,92	76,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	51,92	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,04	11,89
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	65,00	29,35
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,85	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,43
104	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			178,28 4,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	165,00	173,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.4. Oficiu 403				
		1.4.1. Podele				
105	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,83 22,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,92	11,94

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,04	10,82
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	48,00	1,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
106	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,75 26,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	51,92	14,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	48,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
107	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			68,53 12,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,92	12,15
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,40	52,02
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,56	3,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
108	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			424,49 66,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	51,92	59,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,00	275,72
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,90	4,14
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	85,00	77,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		1.4.2. Tavane				
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,96 12,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,04 71,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,04	71,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,32 28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,71
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			39,44

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.4.3. Pereti				
115	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,95
						12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
116	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150	buc			116,75
						23,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	47,04	22,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	87,00	87,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,85	1,43
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
118	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,37
						57,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,04	57,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,32
						28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,44
						28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
123	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe	m			10,01

1	2	3	4	5	6	7
		conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv				6,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	51,92	6,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	75,00	1,35
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,52
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g,351-4 S 3097-80	kg	0,0090	42,60	0,34
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	28,60	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
124	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			73,09
						45,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	51,92	45,14
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	75,00	13,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g,351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,60	4,26
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	28,60	2,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,76
		1.4.4. Goluri				
125	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,92
						12,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
126	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,30
						69,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,91
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,85	9,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,57
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,19
127	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m			19,11
						13,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,50
	27443123549025	cornier perforat la glaf	m	1,0500	3,85	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,87
						1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,29
						28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,87
						1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,47
						28,58

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
132	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			75,57 51,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	51,92	51,92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	46,00	8,30
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,50	4,63
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,20	3,87
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	28,50	4,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
133	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,89 20,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,93
134	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			34 772,50 7 997,50
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	47,04	6 645,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	47,04	1 352,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,20	16 127,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 800,00	4 500,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	32,00	2 880,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	32,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	1,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	850,00	3 187,50
135	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			91,04 56,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	47,04	47,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,85	8,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,85	17,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,16
136	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 088,50 440,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	51,92	311,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	47,04	129,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,85	875,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	320,00	240,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	240,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	1,00	0,25
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	80,00	20,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	120,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	850,00	212,50
137	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste	kg			34,49

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				1,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	51,92	1,69
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
138	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			4 625,89 92,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	51,92	76,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	51,92	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,04	11,89
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	65,00	29,35
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,85	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,43
139	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			178,28 4,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	165,00	173,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.5. Oficiu 408 A				
		1.5.1. Podele				
140	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,73 26,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	51,92	14,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,69
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	48,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
141	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			68,53 12,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,92	12,14
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,40	52,02
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,56	3,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
142	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			424,46 66,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	51,92	59,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,00	275,71
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,90	4,14
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	85,00	77,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		1.5.2. Tavane				
143	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,94 12,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
145	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,04 71,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,04	71,98
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,48
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,31 28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,44 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.5.3. Pereti				
149	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			409,79 84,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	47,04	84,07
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	114,00	119,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,65	6,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,50	18,70
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	142,00	146,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,60	10,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,85	7,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	34,60	9,37
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,56	3,03
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
150	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,94 12,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
152	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,36 57,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,04	57,38
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
154	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,31 28,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,89 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,44 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
157	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			10,13 6,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	51,92	6,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	75,00	1,25
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,65
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	42,60	0,43
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	28,60	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
158	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			72,55 45,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	51,92	45,07
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	75,00	13,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,60	4,14
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	28,60	2,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,69
		1.5.4. Goluri				
159	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,92 12,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,19
160	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,27 69,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,89
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,85	9,86
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
161	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m			19,08
						13,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,50
	27443123549025	cornier perforat la glaf	m	1,0500	3,85	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,91
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,34
						28,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,91
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,48
						28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,78	8,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
166	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			75,53
						51,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	51,92	51,92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	46,00	8,28
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,50	4,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,20	3,86
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	28,50	4,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
167	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,89
						20,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,93
168	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			34 772,50
						7 997,50
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	47,04	6 645,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	47,04	1 352,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,20	16 127,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 800,00	4 500,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	32,00	2 880,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	32,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	1,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	850,00	3 187,50
169	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2			91,04

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				56,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	47,04	47,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,85	8,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,85	17,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,16
170	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 088,50 440,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	51,92	311,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	47,04	129,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,85	875,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	320,00	240,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	240,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	1,00	0,25
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	80,00	20,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	120,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	850,00	212,50
171	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,49 1,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	51,92	1,69
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
172	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			4 625,89 92,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	51,92	76,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	51,92	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,04	11,89
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	65,00	29,35
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,85	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,43
173	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			178,28 4,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	165,00	173,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Oficiu 405				
174	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,92	3,12
175	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			11,42

1	2	3	4	5	6	7
						11,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,92	11,42
176	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			159,78
						73,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	51,92	73,73
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,00	85,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,25
177	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc			769,73
						231,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	51,92	231,04
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	9,20	69,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	4,50	4,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	32,00	0,80
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	32,00	0,08
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	28,55	428,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	2,80	18,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	32,00	7,04
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	0,80	0,11
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	42,00	10,50
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	160,00	0,20
178	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			747,98
						196,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7900	51,92	196,78
	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	16,50	107,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	4,50	5,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,2000	42,00	50,40
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	28,55	371,15
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,80	0,08
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	160,00	0,00
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	32,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	2,80	12,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	32,00	0,48
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	32,00	3,84
179	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			80,36
						17,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	51,92	17,65
	31301348217405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*4mmp	m	1,0300	41,35	44,71
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,81
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,18
180	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			113,26
						20,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	51,92	20,77
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,85	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,13
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
181	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc			405,06
						14,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,92	14,54
	28752744200501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si	buc	1,0000	345,00	358,80

1	2	3	4	5	6	7
		elem. componente 595*595				
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,50	5,72
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
		2.2. Oficiu 408				
182	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,92	3,12
183	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,42
						11,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,92	11,42
184	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			159,78
						73,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	51,92	73,73
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,00	85,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,25
185	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc			769,70
						231,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	51,92	231,04
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	9,20	69,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	4,50	4,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	32,00	0,80
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	32,00	0,10
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	28,55	428,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	2,80	18,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	32,00	7,04
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	0,80	0,11
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	42,00	10,50
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	160,00	0,16
186	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			747,98
						196,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7900	51,92	196,78
	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	16,50	107,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	4,50	5,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,2000	42,00	50,40
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	28,55	371,15
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,80	0,08
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	160,00	0,00
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	32,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	2,80	12,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	32,00	0,48
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	32,00	3,84
187	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			80,36
						17,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	51,92	17,65
	31301348217405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*4mmp	m	1,0300	41,35	44,71
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,81
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,18
188	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc			113,26
						20,77

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	51,92	20,77
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,85	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,13
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
189	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc			405,06
						14,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,92	14,54
	28752744200501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 595*595	buc	1,0000	345,00	358,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,50	5,72
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
		2.3. Oficiu 413				
190	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,92	3,12
191	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,42
						11,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,92	11,42
192	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			159,78
						73,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	51,92	73,73
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,00	85,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,25
193	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc			769,53
						231,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	51,92	231,04
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	9,20	69,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	4,50	4,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	32,00	0,80
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	32,00	0,08
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	28,55	428,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	2,80	18,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	32,00	7,04
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	0,80	0,11
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	42,00	10,50
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	160,00	0,00
194	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			747,82
						196,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7900	51,92	196,78
	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	16,50	107,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	4,50	5,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,2000	42,00	50,40
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	28,55	371,15
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,80	0,08
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	160,00	0,00
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	32,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	2,80	12,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	32,00	0,32
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	32,00	3,84
195	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la	m			80,36

1	2	3	4	5	6	7
		propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp				17,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	51,92	17,65
	31301348217405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*4mmp	m	1,0300	41,35	44,71
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,81
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,18
196	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			113,26 20,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	51,92	20,77
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,85	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,13
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
197	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc			405,06 14,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,92	14,54
	28752744200501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 595*595	buc	1,0000	345,00	358,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,50	5,72
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
		2.4. Oficiu 403				
198	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,92	3,12
199	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,42 11,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,92	11,42
200	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			159,78 73,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	51,92	73,73
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,00	85,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,25
201	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc			769,66 231,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	51,92	231,04
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	9,20	69,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	4,50	4,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	32,00	0,80
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	32,00	0,08
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	28,55	428,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	2,80	18,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	32,00	7,04
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	0,80	0,11
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	42,00	10,50
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	160,00	0,13
202	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			747,98 196,78

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7900	51,92	196,78
	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	16,50	107,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	4,50	5,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,2000	42,00	50,40
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	28,55	371,15
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,80	0,08
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	160,00	0,00
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	32,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	2,80	12,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	32,00	0,48
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	32,00	3,84
203	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			80,34 17,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	51,92	17,65
	31301348217405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*4mmp	m	1,0300	41,35	44,74
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,77
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,18
204	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			113,26 20,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	51,92	20,77
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,85	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,13
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
205	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc			405,06 14,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,92	14,54
	28752744200501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 595*595	buc	1,0000	345,00	358,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,50	5,72
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
		2.5. Oficiu 408A				
206	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,92	3,12
207	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,42 11,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,92	11,42
208	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			159,78 73,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	51,92	73,73
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,00	85,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,25
209	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc			769,73 231,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	51,92	231,04
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	9,20	69,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	4,50	4,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	32,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	32,00	0,08
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	28,55	428,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	2,80	18,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	32,00	7,04
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	0,80	0,11
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	42,00	10,50
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	160,00	0,20
210	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			747,82 196,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7900	51,92	196,78
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	16,50	107,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	4,50	5,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,2000	42,00	50,40
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	28,55	371,15
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,80	0,08
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	160,00	0,00
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	32,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	2,80	12,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	32,00	0,32
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	32,00	3,84
211	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			80,34 17,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	51,92	17,65
	31301348217405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*4mmp	m	1,0300	41,35	44,71
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,80
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,18
212	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			113,26 20,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	51,92	20,77
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,85	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,13
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
213	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 595*595mm	buc			405,06 14,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,92	14,54
	28752744200501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 595*595	buc	1,0000	345,00	358,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,50	5,72
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.